Haec flagrantissima vota Nostra, quibus, ut fore omnino con-

2 3 Cfr. Io. X, 16. 
24 LEO XIII, Enc. Octobri mense, d. 22 Sept., a. 1891; Acta Leonis XIII, XI, p. 312. 

2 5 Cfr. ISAI., IX, 6. 
2 0 C i c , Phil. II , 44. 
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fidimus, non modo Nostrorum filiorum vota respondebunt li
benter, sed eorum etiam omnium, quibus christianae humani
tatis studium civilisque cultus incrementum cordi sint, velit 
Divinus Redemptor, auspice ac deprecatrice benignissima Ma
tre sua, quam latissime felicissimeque ad effectum deducere. 

Caelestium interea munerum conciliatrix esto, ac paternae 
voluntatis Nostrae testis Apostolica Benedictio, quam vobis sin
gulis universis, Venerabiles Fratres, itemque clero populoque 
vestro peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die VIII mensis Septembris, 
in Festo Nativitatis Beatae Virginis Mariae, anno MDCCCCLIII, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS PP. XII 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUS SYMPHORIANUS, MARTYR, PRAECIPUUS PAGI AB EO APPELLATI ET 

PROPE URBEM TURONENSEM POSITI PATRONUS CAELESTIS DECLARATUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Non est sine nomine, quemadmodum 
accepimus, pagus a Sancto Symphoriano nuncupatus et prope urbem 
Caesarodunum seu Turones situs, cum peculiare quoddam habeatur re
ligionis domicilium. Duabus enim in aedibus iuventus in spem Eccle
siae et archidioecesis Turonensis eo in loco instituitur pluresque reli
giosae familiae, ibidem constitutae, in pietatis versantur muneribus. Me
mores quoque die festo Sancti Symphoriani, Martyris, nempe vicesimo 
secundo mensis Augusti, anno millesimo nongentesimo quadragesimo 
quarto, agrum Turonensem in libertatem esse vindicatum, sacrorum 
administri et Christifideles voluerunt ut invictus hic athleta Christi et 
proprio sanguine purpureus verae religionis testis, pagi, quem diximus, 
caelestis renuntiaretur Patronus. Nos vero preces hac de re a Venerabi
li Fratre Ludovico Gallard, Archiepiscopo Turonensi> Nobis adhibitas, 
libenti animo statuimus audire. Quapropter ex Sacrae Rituum Congre-
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gationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 
Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 
in modum Sanctum Symphorianum, Märtyrern, Praecipuum pagi ab eo 
appellati et prope urbem Turonensem positi Caelestem Patronum eli
gimus et declaramus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis litur
gicis, quae principalibus locorum Patronis rite competunt. Contrariis 
quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae
sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma
nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 
ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 
suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 
nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 
mensis Aprilis, anno MCMLIII., Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

Ii 

BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE AFFICITUR TEMPLUM DIVINI SERVA

TORIS IN URBE (( DINAN )) INTRA BRIOCENSIS DIOECESIS FINES EXSTANS. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Prospicit Oceanum Atlanticum, in 
Gallia, urbs cui nomen « Dinan », quae, intra Briocensis et Trecorensis 
dioeceseos fines, ob vetustum castrum quod ei imminet vetustamque Ec
clesiam paroecialem qua decoratur, haud mediocri fertur laude. Quae 
Ecclesia veteris aedificii duodecimi saeculi insignes ostendit partes, 
« byzantio », ut aiunt, structurae genere confectas, quibus hodierna in-
gens moles, saeculis xvi et xvn, « classico » stilo exaedificata, est su-
perposita. Tandem, die xx mensis Maii anno MDCLIV, eadem Ecclesia, 
novis operibus aucta et pulchrior effecta, a Divino Servatore fuit nuncu
pata, sed nomine Sanctissimae Trinitatis dedicata. Prout Nobis inno
tuit, memoratum Templum, intus exteriusque maiestatem quamdam 
praeferens, pluribus iisdemque ornatissimis est decoratum altaribus per-

38 - ACTA, v o l . X X , n. 12. — 8-10-195.3. 
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multaque non minus quam pretiosa affluii supellectile, quam principum 
civiumque pietas donavit. Permulti quidem, vel religionis vel studiorum 
causa, ad ipsum Templum accurrunt ibique illud Beatae Mariae Vir
ginis, (( a Virtutibus » appellatae, Simulacrum, quod antiquitatum cul
tores admiran tur, impense venerantur fideles. Quibus omnibus mature 
perpensis, Venerabilis Prater Armandus Ooupel, Episcopus Briocensis 
et Trecorensis, eidem Sacrae Aedi antiquitate et magnitudine tam il
lustri peculiares tribuere honores atque congruens navitati Cleri fide
liumque pietati praemium dare, tertio fere exacto saeculo ab Ecclesia 
Deo consecrata, cupiens, enixis Nos adiit precibus, ut memoratam Ec
clesiam titulo et dignitate Basilicae Minoris benigne augere dignaremur. 
Nos autem, huiusmodi votis obsecundare volentes, Ordinarii preces 
excipiendas perlibenter censuimus. Quapropter, ex consulto Sacrae Ri
tuum Congregationis, certa scientia ac matura diliberatione Nostra 
deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Littera
rum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Divini Servatoris, in Gallica 
urbe « Dinan » intra Briocensis dioecesis fines positam, ad dignitatem 
Basilicae Minoris, cum omnibus honoribus ac privilegiis eidem titulo 
convenientibus, evehimus. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec 
edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare pote
runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari, sicque rite iudicandum 
esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 
super his, a quovis auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter conti
gerit attentari.. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvn 
mensis Aprilis, anno MCMLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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EPISTULA 

AD EMUM P. D. ALFRIDUM ILDEFONSUM TIT. SS. SILVESTRI ET MARTINI AD 

MONTES S. R. E. PRESB. CARDINALEM SCHUSTER, ARCHIEPISCOPUM MEDIO

LANENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD CONGRESSUM EUCHARISTICUM EX 

ITALORUM NATIONE AUGUSTAE TAURINORUM HABENDUM. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem, — Quin
to expleto saeculo, postquam in urbe Pedemontii principe mirum illud 
contigit Eucharisticum, ex quo Augusta Taurinorum « Civitatis sanctis
simi Sacramenti » nomen invenit, susceptum est consilium in ea urbe 
Congressionem e tota natione Italica Eucharisticam sollemniter cele
brandi. Ut interea eiusmodi consilium ad secundum plane exitum addu
catur, alacres Taurinenses, ut novimus perlibenter, flagranti animorum 
studio augustisque apparatibus in dies magis contendunt. Argumentum 
quoque in ipsis coetibus agitandum, id est « Eucharistia in hodierna 
societate », peropportunum sane videtur. Recenti enim Nostra Consti
tutione, cuius initinm <( Christus Dominus », in Epiphania Domini data, 
ideo legis Eucharistici ieiunii normas temperavimus, ut graves remo-
verentur difficultates, ex peculiaribus horum temporum condicionibus 
exortae, quae possent <( homines a divinis participandis mysteriis ab
strahere ». Quae quidem normae in ipso conventu commode declarabun-
tur, quod spectat praecipue ad civilem domesticamque vivendi rationem 
haud parum permutatam. Nemo profecto ignorat ex Eucharistiae insti
tutione novam quandam vim in venas omnes societatis civilis et fami
liaris permanasse : novas inde homini cum homine coniunctiones ; nova 
publice et privatim iura, officia nova ; disciplinis, artibus, institutis no
vos cursus : quod autem est caput, animos et studia ad veritatem reli
gionis morumque sanctitudinem traducta; atque ideo communicatam 
cum homine vitam caelestem plane ac divinam. Huc nimirum pertinent 
ea, quae in sacris Litteris enuntiantur, verbum vitae, liber vitae, lignum 
vitae, corona vitae, ac potissimum panis vitae. Nos igitur, qui nihil po
tius habemus, quam ut Italiae incolae, in civitatem sanctissimi Sacra
menti confluentes, divini Redemptoris «vitam habeant et abundantius 
habeant » (Ioann. X, 10), Conventui ipsi adesse quodammodo ac praeesse 
decrevimus. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui, amplissimi Eccle
siae Senatus consors, perinsignem regis Ambrosianam Ecclesiam, Lega-
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tum Nostrum a Latere deligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens 
personam, Congressui Eucharistico ex Italorum natione Augustae Tau
rinorum proxime habendo Nostro nomine Nostraque auctoritate prae
sideat. Non est dubitandum, quin, et incensa qua flagras erga augustum 
Sacramentum pietate et sacrarum caeremoniarum quo nites decore, per-
honorificum munus sis fauste feliciterque exsecuturus. Dum autem in
stanti prece Deum exoramus, ut ti DÌ tuaeque legationis sociis prospera 
omnia contingant, in auspicium caelestis praesidii, inque praecipuae 
caritatis Nostrae pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili 
Noster, iisque universis, qui celebrationi Eucharisticae intererunt, pera
manter in Domino impertimus.